
 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. МУРМАНСКА 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

05.04.2021                                                         № 54 ОД 

Об итогах проведения  городского дистанционного конкурса 

мультимедийных презентаций «Моя будущая профессия» 

На основании приказа комитета по образованию от 01.02.2021  № 149  

«О проведении городской дистанционной  акции обучающихся 

«Профориентационный десант»,  плана работы на 2020-2021 учебный год 

МБУ ДО   г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт», в целях развития 

познавательного интереса обучающихся и расширения знаний о видах 

профессиональной деятельности на базе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Мурманска Центра 

профессиональной ориентации «ПрофСтарт» с 01 марта 2021 года по 30 

марта  2021 года был проведен дистанционный городской конкурс 

мультимедийных презентаций «Моя будущая профессия» (далее – Конкурс).  
 В Конкурсе приняли участие 13 обучающихся из 4 

муниципальных образовательных учреждений. Конкурсанты представили на 

конкурс 9 презентаций по двум номинациям: «Я выбираю профессию» и 

«Профессия Будущего». Не представлены работы по номинациям: «Мои 

первые шаги в профессии», «Я мечтаю продолжить династию», «Юбилей в 

профессии», «Новое лицо в профессии». 

 

 На основании Положения городского дистанционного конкурса 

мультимедийных презентаций «Моя будущая профессия» и материалов 

представленных оргкомитетом и жюри  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей городского дистанционного  

творческого конкурса мультимедийных презентаций «Моя будущая 

профессия» (Приложение № 1) и наградить дипломами I, II, III  

степени. 

2. Активным участникам конкурса вручить  сертификаты участников. 

3. Продумать использование работ-победителей в профориентационной 

работе Центра. 

4. Разместить отчетные материалы Конкурса на официальном сайте 

учреждения в разделе «Конкурсы» 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Малинину М.В., 

методиста.  

Директор                                                            Н.Н. Сайтбаталова 

 
С приказом ознакомлены:                     М.В. Малинина 



Приложение № 1  
к приказу от 05.04.2021 № 54  ОД  

 

Список победителей  

городского дистанционного конкурса мультимедийных презентаций 

«Моя будущая профессия» 

 

В номинации «Я выбираю профессию»: 

1 место: 

Жилкина Лада Михайловна и Дахнова Дарья Дмитриевна,  «Моё будущее-IT-

медик», (МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 9»,  педагог Кривицкий Дмитрий 

Альбертович); 

 

Горчакова Диана Алексеевна,  «Я выбираю профессию», (МБОУ г.          

Мурманска СОШ № 34 , педагог  Садловская Алина Сергеевна). 

 

2 место: 

Плужников Глеб Сергеевич, «Моя будущая профессия-травматолог», (МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 9»,  педагог Кривицкий Дмитрий Альбертович); 

 

Усачёва Арина Антоновна,  «Моя будущая профессия – «модель»,  (МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 20,  педагог  Белая Лариса Олеговна). 

     

 3 место: 

Богданова Варвара Алексеевна, «Моё будущее -медицина», (МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия № 9»,  педагог Кривицкий Дмитрий Альбертович); 

 

Цюпра Полина Васильевна, Потехина Анна Васильевна, Гаврилова Татьяна 

Владимировна,  «Моя будущая профессия-программист», (МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия № 9», педагог Кривицкий Дмитрий Альбертович); 

 

Белаш Любовь Руслановна, Маняшина Элина Евгеньевна, «Моя будущая 

профессия», (МБОУ СОШ № 42 имени Е.В.Шовского, педагог  Старченко 

Татьяна Владимировна). 

 

В номинации «Профессии будущего»: 

1 место: не присуждено  

2 место: 

Калитенко Богдан Евгеньевич, «Профессия будущего – оператор дрона», 

(МБОУ г. Мурманска СОШ № 20, педагог Белая Лариса Олеговна); 



Лобанов Артемий Павлович, «Новые профессии технологического процесса. 

Профессия будущего  - специалист по кибербезопасности», (МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 20, педагог Белая Лариса Олеговна). 

 3 место: не присуждено 

  

 
  

 


